Przy sporządzaniu »regestów«²⁾ zwracano baczną uwagę, by w tego rodzaju skrótach figurowały wszystkie imiona osób oraz nazwy geograficzne, dotyczące Litwy. Czytelnik z łatwością je odnajdzie w załączonych na końcu wydawnictwa (przy II tomie) indeksach.

Praca niniejsza jako zestawienie wszystkich faktów, jako do pewnego stopnia suchy obraz całości dziejów Litwy przedgiedminowej wymaga pewnych zastrzeżeń. Najpierw co do porządku chronologicznego. Ktakolwiek zetknął się bliżej ze źródłami owych czasów, wie dobrze, iż często posiadamy szereg wiadomości z jed-

¹⁾ Chodnicki K. Geneza dynastii Giedyminy. *Kwart. Hist.* 1926 p. 541—566.

²⁾ Przy każdym »regeście« podano u góry element chronologiczny, geograficzny zaś tylko przy dokumentach, o ile figuruje miejsce wystawienia. Jeżeli data źródła, wskazana zawsze bez nawiasu, jest wątpliąwa lub błędna, opracowano równocześnie w nawiasie inną datę, która należy przyjąć jako bardziej prawdopodobną.

Pisownia russka według Instrukcji Wydawniczej dla średniowiecznych źródeł historycznych, opracowanej przez Polską Akademię Umiejętności w Krakowie 1925 r.

autem est satis ampla materia, quae ad has gentes pertinere potest (non debet). Dubium enim non est, quin Lithuani saepe »pagani«, Sudowitae et Iaczwangi — »Prussi« vocentur. Quae tamen res divinationis est singulorum virorum doctorum, nam haec quaestio numquam accurate resolvi poterit. In huius libri adnotationibus saepius fontes a me citantur, qui mea quidem sententia eminentiores aut maioris momenti sunt; non tamen totam materiam exhaustire conor. Ceterum studiis progredientibus horum fontium numerus magis magisque crescit. Non semel rerum scriptor apud Lithuanorum finitos quaestiones resolvet, quae ad eorum res maximi momenti fuerunt.

In »regestis« conficiendis¹⁾ operam dabamus, ut in huius generis compendiis omnia hominum nomina notionesque geograficae essent; quas lector facile in indicibus, qui sub finem II tomī adiuncti sunt, inveniet.

Huic operi, quo omnia facta collata sunt quodque summa quae-dam Lithuanorum rerum est, ante Gediminum gestarum, nonnulla praemittenda videntur, imprimis de chronologia. Quisquis illorum temporum fontes tractavit, optime scit saepe aliquot unius anni facta afferri die non demonstrata; quae accuratius definiri non potest. Haec igitur facta sua quisque opinione iudicioque ordinabit. Eo quoque res difficilior fit, quod etiam anni definiri saepe nequeunt. Interdum e. g. fit, ut tria anni alicuius facta afferantur, ex quibus unum 30 novemboris accidit, duorum autem neque mensis definiri potest neque dies. Necessario factum accurate definitum primum locum tenet, non tamen ideo pro certo affirmare volumus reliqua facta mense decembri accidisse.